
I.TllUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPTO. ADOUISICIONES

APRUEBA CONTRATACION DIRECTA CON LA
EMPRESA LEGAL PUBLISHING CHILE SPA PARA LA
SUSCRIPCION ANUAL "I^'ESTLAW PREMIUM PARA 3
CLAVES UNDIVIDUALES.

oECRETO ALCALDTCTO No 1.009.- 
'

LOTA, Jul¡o 10 de 2023.-

VISTOS:

a) Sol¡citud N" '13 de fecha 07.06.2023, folio N'676 de fecha
OB|OO|2O23, solicitado por la D¡rección Asesoria Juridica;

b) Cotización Legal Publishing Chile SPA, por un valor total
de $ 1.100.750 (un millones c¡en m¡l setec¡entos c¡ncuenta pesos) IVA lncluido, por suscripción por 6 meses desde
Jul¡o a D¡ciembre 2023 "WESTLAW PREMIUM PARA 3 CI-AVES UNOIVIDUALES;

c) Cert¡ficado N' 232.723 de fecha 30.11-2022 del
Departamento de Derechos lntelectuales (Ministerio de las Cultura, las Artes y el Patrimon¡o), que acred¡ta ser
proveedor ún¡co;

letra e) del Reglamento;
d) Art. I letra d) de la Ley 19.886 y Artículo 10 número 7

e) Ley de Bases Sobre Contratos Adm¡nistrat¡vos de
Sumin¡stro y prestac¡ón de Sery¡cios No 19.886 y su Reglamento:

0 Ley No 19.880 sobre Bases de los Procedimientos
Adm¡n¡strativos que rigen los aclos de los Órganos de la Adm¡n¡stración del Estado;

g) DFL N' 112006 de Min¡sterio del interior publ¡cado en D.O
el 26-07-2006, que fija texto retundido de la ley 18.695;

CONSIDERNAOO:

Que, la Mun¡c¡pal¡dad de Lota, en adelante el municipio
requiere contratar la suscripc¡ón por 6 meses de Jul¡o a Dic¡embre 2023 de base de datos jurídica con actualizac¡ón
en tiempo real y búsqueda med¡ante ¡nteligenc¡a anmcial, lo que serv¡rán de apoyo, especialmente a la D¡recc¡ón

Jurid¡ca,

Que, mediante Cert¡fcado N'232.723 de fecha 30.11-2022,
don Claudio Patr¡cio Ossa Rojas, Jefe del Departamento de Derechos lntelecluales, del Serv¡cio Nac¡onal del
Patrimonio Cultural, Depend¡énte del Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio, certifica que Legal
pubt¡shing Ch¡le Spa, posee la T¡tularidad de los derechos de propiedad de obra c¡entíf¡ca (base de datos) t¡tulada

wesilaw; 
Y en uso de lo d¡spueslo en el Art. 12 y las facultades que

me confiere elArt.63o ambos de la Ley No 18.695 Orgánica Constituc¡onal de Munic¡pal¡dades,

DECRETO:

10 Apruébese la Contratac¡ón D¡recta para la Suscripción

por 6 meses de Jul¡o a D¡c¡embre 2023 en la plataforma de 'V1/estlaw Premium para 3 claves lnd¡v¡duales, solicitado

por la D¡rección de Asesoría Juridica 
2.- procédase a em¡tir ras respect¡vas órdenes de compra

a través del portal Mercado Públ¡co a la Empresa Legal Publ¡sh¡ng Chile SPA, RUT 77.532.650S, con domicilio

en Calle Miraflores 383 piso 11 Comuna y C¡udad de Santiago.

30 El gasto que demanda el presente decreto será

financiado con Fondos Mun¡c¡pales, cuenta 21+29-08-010 del presupuesto Munic¡pal v¡gente, año 2023.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN EL PORTAL iIERCADO
Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

««.(+-'
DISTRIBUCION
- Direcc¡ón Asesoría Juridica
- Depto. Adm¡n¡strac¡ón y Finanzas
- Depto.Admin¡stración
- Depto. Adqu¡sic¡ones
- Arch¡vo.-

é\
c

ALCALDE


